
PAT150:

POPIS
Nová řada přenosných testerů elektrických spotřebičů PAT100 
umožňuje jednoduché, rychlé a spolehlivé bezpečnostní testování 
ve všech podmínkách, včetně kanceláří, škol, provozoven a 
obchodních prostor. Přístroj je ideální i pro školící střediska, 
protože jeho obsluha je velmi snadná, je možné si ji velmi rychle 
osvojit. Díky tomu je práce s přístrojem velmi spolehlivá.

Díky gumovému ochrannému rámu a ochraně displeje pomocí 
tvrzeného skla odolného proti poškrábání je řada přístrojů PAT100 
neobyčejně odolná.

Bateriové napájení umožňuje provoz přístrojů série PAT100 
v místech, kde je použití síťového napájení nedostupné, 
nepohodlné, či nebezpečně. Typickým příkladem jsou třeba 
staveniště nebo sklady. 

Série PAT100 splňuje všechny národní a evropské požadavky na 
testování elektrické bezpečnosti spotřebičů.

Testovací sekvence
Testovací sekvence umožňují správné seskupení několika 
testů za sebe a jejich automatické provedení téměř bez zásahů 
obsluhy. To zjednodušuje měření, zkracuje dobu zkoušky na 
minimum a eliminuje chyby obsluhy.

PAT120:  
■■ PAT120 má testovací sekvence pro přístroje Třídy I a Třídy II a 
pro prodlužovací a napájecí přívody.

■■ Pevné hraniční hodnoty zkoušek

■■ Izolační měření při 500V (standardně) nebo 250 V,  s možností 
volby před začátkem testu

■■ Zkouška náhradního unikajícího proudu, známá také jako 
„náhradní metoda“ zajišťuje možnost provedení zkoušky i tam, 
kde není v průběhu testu možné přístroj napájet ze sítě

 

■■ Možnost testování přenosných proudových chráničů (PRCD)  
10mA a 30mA

■■ Samostatné testy pro spojitost, izolaci, unikající proud při 
napájení ze sítě a SELV test lze vyvolat tlačítkem rychlé volby

■■ Hraniční hodnoty testovacích sekvencí a doby trvání testů jsou 
uživatelsky konfigurovatelné

■■ Je možné vynulovat vlastní odpor měřících vodičů pro 
zamezení chyb měření

■■ Testování napájení , polarity zásuvek a napětí obvodů do  
300 V AC

■■ PAT150 se dá použít pro zkoušky pevně instalovaných 
spotřebičů.

Test spojitosti
Užívá se pro měření správného spojení všech vodivých součástí 
spotřebiče Třídy I k ochrannému vodiči.

Test je prováděn proudem 200 mA DC v obou polaritách, což 
zajišťuje soulad se všemi národními a mezinárodními předpisy. 
Test je bezpečný i pro přístroje, kde by zkouška vyšším proudem 
mohla způsobit jejich poškození.

Série PAT100
Přenosné testery spotřebičů

Série PAT100
Přenosné testery spotřebičů

■■ Jednoduchá indikace výsledků měření 
„vyhověl/nevyhověl“

■■ Napájení z baterií s možností použití 
akumulátorů

■■ Měření izolace s napětím 250V a unikajícího 
proudu pro bezpečné testování počítačového 
vybavení a jištěných spotřebičů

■■ Testování přenosných a pevně instalovaných 
spotřebičů

■■ Test přenosných proudových chráničů 10mA a 
30mA (PAT150)

■■ Nastavitelné hraniční hodnoty testů (PAT150)

■■ Měření náhradního unikajícího proudu  a test 
unikajícího proud při napájení ze sítě (PAT150)

■■ Odolná konstrukce, gumový ochranný rám 
a přední kryt, displej z tvrzeného materiálu, 
velmi odolného proti poškrábání



2

SPECIFIKACE
PODMÍNKY PROSTŘEDÍ:
Teplota okolí 20°C
Vlhkost Nominální vlhkost

TEST SPOJITOSTI
Zkušební napětí +4V DC
 –0 % /+10 % (naprázdno)
Zkušební proud obousměrně +200mA
 -0% + 50mA (do zátěže 2Ω)
Přesnost spojitost Odpor:  +/- 5%  +/- 3 dig.  
 (0 až 19.99 Ω)
Rozlišení  10 mΩ
Rozsah displeje 0.01 až 19.99Ω
Nulování vodičů až do 9.99 Ω
Doba zkoušky  Uživatelsky volitelná 2 s až 20 s 
 Nebo volitelně v průběhu  
 zkoušky až 180 s

TEST IZOLACE
Test izolace 250V DC –0 % /+25 %  
 naprázdno
 500V DC –0 % /+25 %  
 naprázdno
 ≥ 500V 0% DC do zátěže  
 0.5 MΩ

Zkrat/nabíjecí proud  < 2mA DC
Přesnost izol. měření   +/-3%  +/-10 dig.  
 (0 až 19.99 MΩ)
Rozlišení  0.01 MΩ
Rozsah displeje 0.10 MΩ až 99.99 MΩ
Doba zkoušky  Uživatelsky volitelná 2 s až 20 s
 Nebo volitelně v průběhu  
 zkoušky až 180 s

NÁHRADNÍ UNIKAJÍCÍ PROUD
Unikající proud přesnost  +/- 5% +/- 3 dig.
Zkušební frekvence Nominální síťová frekvence  
 50Hz
Zkušební napětí < 50V AC
Rozlišení  0.01mA
Rozsah displeje  0.10 až 19.99mA
Doba zkoušky  Uživatelsky volitelná 2 s až 5 s
Údaje korigovány na 230V AC

ROZDÍLOVÝ  UNIKAJÍCÍ PROUD
Zkušební napětí Nominální napájecí napětí  
 230 V AC
Zkušební frekvence Nominální síťová frekvence  
 50Hz
Přesnost měření +/-5%  +/-3 dig.  +/-3µA/A
Rozlišení 0.01 mA
Rozsah displeje 0.10 až 19.99 mA
Doba zkoušky  Uživatelsky volitelná 2 s až 5 s

DOTYKOVÝ UNIKAJÍCÍ PROUD
Zkušební napětí Nominální napájecí napětí  
 230 V AC
Zkušební frekvence Nominální síťová frekvence  
 50Hz 
Přesnost měření   +/-5%  +/-3 dig.
Rozlišení  0.01 mA
Rozsah displeje 0.10 až 3.99 mA
Doba zkoušky  Uživatelsky volitelná 2 s až 5 s

TEST ZAŘÍZENÍ SELV
Zkušební napětí 0 až 300 V AC
Přesnost měření   +/- 3%   +/- 3 dig.
Rozlišení 0.1 V AC
Rozsah displeje 0.1 až 300 V AC

TEST PRODLUŽOVACÍCH KABELŮ
Test sestává ze zkoušky izolace a spojitosti
Zkušební napětí 5V
Polarita  Kábel OK 
 L-N S/C 
 L-N záměna
 L-N O/C 

TEST PŘENOSNÝCH PROUDOVÝCH CHRÁNIČŮ
Zkušební napětí Nominální napájecí napětí  
 230 V AC
Zkušební frekvence 50Hz
Přesnost zkušebního proudu +2% to +8% (1 x I, 5 x I)
Přesnost vybavovacího času +/-1%  +/- 1ms
Rozlišení vybavovacího času 0.01ms
Rozsah displeje 0 až 200ms (1 x I)
 0 až 40ms (5 x I)

TEST NAPÁJENÍ
Rozsah měření frekvence 50 Hz
Zkušební napětí 40 až 300V AC
Přesnost +/- 3%  +/- 3 dig.
Rozlišení  0.1V AC
Rozsah displeje 40 to 300V AC

TEST OBVODU
(prováděn automaticky, uživatelsky nedostupné)
Zkušební napětí 5V
Zkušební frekvence Nominální síťová frekvence  
 50Hz
Zkušební proud < 100mA zkrat

Bezpečnost
Přístroj navržen podle IEC 61010-1: 2012
Zkušební přívody navrženy podle IEC 61010-031: 2005

PAT150 - 300 V vůči zemi Kategorie I
Síťové jištění na 250 V RMS AC
EMC
Navrženo podle IEC 61326-1: 2006 a IEC 61326-2-2:2005.

Pojistka
(uživatelsky vyměnitelná)
1 x F 100 mA 250 V 5 x 20 mm HBC pojistky

Test izolace
Užívá se pro měření oddělení vodivých částí nebo vodičů od 
uzemnění. Tato zkouška je zpravidla prováděna napětím 500V 
DC. Přístroje řady PAT100 udržují dostatečné měřící napětí pro 
měření až do 0,5Mohm.



3

PROVOZNÍ PODMÍNKY
Provozní teplota 0°C to +40°C
Skladovací teplota -20°C to +60°C
Vlhkost 90%RV @ +10°C +30°C
 75%RV @ +30°C to +40°C
Max. výška 2,000m pro splnění bezp.  
 požadavků
IP kategore IP40 (s uzavřeným víkem)

MECHANICKÉ VLASTNOSTI
BATERIE
Životnost baterií Více než 1000 kompletních testů třídy 1 s  
 použitím alkalických baterií 3400 mAh
Typ baterií  napájecí napětí
 12 V DC (Alkalické AA LR6)
 9.6 V DC (NiMH AA LR6)

HMOTNOST
PAT120 (jen přístroj):  1150 g (40.4 oz)
Hmotnost balení při dodávce: 2370g (83.6 oz)
PAT150 (jen přístroj):  1300 g (45.8 oz)
Hmotnost balení při dodávce: 2795g (98.6 oz)
PAT150R (jen přístroj): 1300 g (45.8 oz)
Hmotnost balení při dodávce: 2975g (104.9 oz)

ROZMĚRY
Rozměry (přístroj a kufřík)
 203mm (D) x 148mm (Š) x 78mm (V)
 (8 x 5.7 x 3.2 palců)
Rozměry (přístroj  a balení)
 456mm (D) x 178mm (Š) x 89mm (V)
 (18 x 7.1 x 3.5 palců)



4

Ta
bu

lk
a 

pr
o 

vý
bě

r 
pr

od
uk

tu
:

U
K

N
ěm

ec
ko

H
ol

an
ds

ko
, 

Š
pa

ně
ls

ko
, B

el
gi

e
B

el
gi

e,
 P

ol
sk

o,
  

Č
es

ká
 r

ep
ub

lik
a,

 
S

lo
ve

ns
ko

Š
vý

ca
rs

ko
A

us
tr

ál
ie

,  
N

ov
ý 

Z
él

an
d

PA
T

12
0-

U
K

PA
T

15
0-

U
K

PA
T

12
0-

D
E

PA
T

15
0-

 
D

E
PA

T
12

0-
E

U
PA

T
15

0-
E

U
PA

T
12

0-
FR

PA
T

15
0-

FR
PA

T
12

0-
C

H
PA

T
15

0-
C

H
PA

T
15

0-
A

U

K
on

ek
to

ry

Ty
p 

zá
su

vk
y

B
S

13
63

C
E

E
 7

/4
 S

ch
uk

o
C

E
E

 7
/5

 F
re

nc
h

S
w

is
s 

S
E

V
 1

01
1

A
S

/N
ZS

 3
11

2 
(1

5A
)

N
ap

áj
en

í

A
A 

čl
án

ky
/ N

iM
H

■
■

■
■

■
■

■
■

■
■

■

A
ku

m
ul

át
or

(P
AT

15
0R

)*
■

■
■

■
■

■■

Z
ko

uš
ky

O
dp

or
 o

ch
ra

nn
éh

o 
vo

di
če

■
■

■
■

■
■

■
■

■
■

■

Iz
ol

ac
e 

25
0V

■
■

■
■

■
■

■
■

■
■

■

Iz
ol

ac
e 

50
0V

■
■

■
■

■
■■

Te
st

 p
řív

od
u

■
■

■
■

■
■

■
■

■
■

■

U
ni

ka
jíc

í p
ro

ud
■

■
■

■
■

■■

D
ot

yk
ov

ý 
un

ik
aj

íc
í p

ro
ud

■
■

■
■

■
■■

N
áh

ra
dn

í ú
ni

ko
vý

 p
ro

ud
■

■
■

■
■

■
■

■
■

■
■

Te
st

 fu
nk

čn
os

ti 
■

■
■

■
■

■■

10
m

A 
P

R
C

D
■

■
■

■
■

■■

30
m

A 
P

R
C

D
■

■
■

■
■

■■

N
ap

ět
í S

E
LV

■
■

■
■

■
■■

N
ul

ov
án

í m
ěř

íc
íc

h 
vo

di
čů

■
■

■
■

■
■■

Fu
nk

čn
í k

lá
ve

sy

Tř
íd

a 
oc

hr
an

y 
I

■
■

■
■

■
■

■
■

■
■

■

Tř
íd

a 
oc

hr
an

y 
II

■
■

■
■

■
■

■
■

■
■

■

Te
st

 k
ab

el
ů

■
■

■
■

■
■

■
■

■
■

■

P
R

C
D

■
■

■
■

■
■■

Je
dn

ot
liv

ý 
te

st
■

■
■

■
■

■■

P
od

sv
íc

en
í L

C
D

■
■

■
■

■
■

■
■

■
■

■

N
as

ta
ve

ní
■

■
■

■
■

■■

Vy
pí

na
č

■
■

■
■

■
■

■
■

■
■

■

S
ta

nd
ar

dn
í p

ří
sl

uš
en

st
ví

M
ěř

íc
í v

od
ič

 4
m

m
 s

 k
ro

ko
sv

or
ko

u
1

2
1

2
1

2
1

2
1

2
2

A
da

pt
ér

 p
ro

 p
ro

dl
už

ov
ac

í k
ab

el
y

B
S

13
63

IE
C

 8
3:

19
75

 S
td

 C
 1

b
S

N
 S

E
V

 1
01

1
A

S
/N

ZS
31

12
:2

00
0

N
ab

íje
čk

a 
A

C
 

■
■

■
■

■
■■

S
íťo

vý
 k

ab
el

■
■

■
■

■
■■

Tr
an

sp
or

tn
í k

uf
řík

■
■

■
■

■
■

■
■

■
■

■

* 
P

oz
ná

m
ka

: V
er

ze
 s

 a
ku

m
ul

át
or

em
 p

ří
st

ro
je

 P
A

T
15

0 
m

á 
id

en
ti

fik
át

or
 (

R
).



5

OBJEDNACÍ INFORMACE
Popis Objednací kód
PAT120-CH PŘENOSNÝ TESTER SPOTŘEBIČŮ   
 1003-074
PAT120-DE PŘENOSNÝ TESTER SPOTŘEBIČŮ 
  1003-066
PAT120-DE-RS PŘENOSNÝ TESTER SPOTŘEBIČŮ 
  1003-067
PAT120-EU PŘENOSNÝ TESTER SPOTŘEBIČŮ 
  1003-070
PAT120-FR PŘENOSNÝ TESTER SPOTŘEBIČŮ 
  1003-072
PAT120-UK PŘENOSNÝ TESTER SPOTŘEBIČŮ 
  1003-062
PAT120-UK-RS PŘENOSNÝ TESTER SPOTŘEBIČŮ 
  1003-063
PAT150-AU PŘENOSNÝ TESTER SPOTŘEBIČŮ 
  1003-077
PAT150-CH PŘENOSNÝ TESTER SPOTŘEBIČŮ 
  1003-075
PAT150-DE PŘENOSNÝ TESTER SPOTŘEBIČŮ 
  1003-068
PAT150-DE-RS PŘENOSNÝ TESTER SPOTŘEBIČŮ 
  1003-069
PAT150-EU PŘENOSNÝ TESTER SPOTŘEBIČŮ  
 1003-071
PAT150-FR PŘENOSNÝ TESTER SPOTŘEBIČŮ 
  1003-073
PAT150-UK PŘENOSNÝ TESTER SPOTŘEBIČŮ 
  1003-064
PAT150-UK-RS PŘENOSNÝ TESTER SPOTŘEBIČŮ 
  1003-065
PAT150R-AU PŘENOSNÝ TESTER SPOTŘEBIČŮ 
  1003-435
PAT150R-CH PŘENOSNÝ TESTER SPOTŘEBIČŮ  
 1003-434
PAT150R-DE PŘENOSNÝ TESTER SPOTŘEBIČŮ 
  1003-430
PAT150R-DE-RS PŘENOSNÝ TESTER SPOTŘEBIČŮ 
  1003-431
PAT150R-EU PŘENOSNÝ TESTER SPOTŘEBIČŮ 
  1003-432
PAT150R-FR PŘENOSNÝ TESTER SPOTŘEBIČŮ  
 1003-433

Popis Objednací kód

PAT150R-UK PŘENOSNÝ TESTER SPOTŘEBIČŮ 
  1003-428

PAT150R-UK-RS PŘENOSNÝ TESTER SPOTŘEBIČŮ 
  1003-429

 

Příslušenství dodávané s  PAT120

Adaptér pro prodlužovací kabely BS1363  1001-234

Vodič pro měření spojitosti/ochranné připojení 1001-233

Transportní kufřík 1005-075

 

Série PAT100 ~ Příslušenství dodávané s PAT150

Vodič pro měření spojitosti/ochranné připojení 1001-233

Vodič pro měření napájení/SELV červený x1  1005-077

Prodlužovací vodič BS1363 1001-234

Prodlužovací adaptér Schuko  1001-235

Prodlužovací adaptér Australia  1001-236

Prodlužovací adaptér Switzerland  1005-081

Síťový měřící vodič  6231-601

Síťový měřící vodič (CEE 7/7) 1005-078

Síťový měřící vodič  (AS/NZS 3112) 1005-080

Transportní kufřík 1005-075

 

Příslušenství dodávané s PAT150R

Nabíječka AC 1003-436

 

Volitelné příslušenství 

Adaptér IEC C6 - C13  1001-232

110 V prodlužovací adaptér  6220-639

415 V adaptér (4 pólový) na BS1363 (16 A)  1000-767

415 V adaptér (5 pólů) na BS1363 (16 A)  1000-770

MERATEST s.r.o., Družstevná 2 (Dom štát. správy 2.p.), 916 01 Stará Turá
Mob.: +421 903 533 859, Tel.: +421 32 642 0909

e-mail: molec@meratest.sk, web: www.meratest.sk

Váš dodávate�:


